
Dokumentace pro provedení stavby                   Klášterní zahrada v Broumov , Klášterní 1, 550 01 Broumov 
 

B.31.6. SLABOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 
REKONSTRUKCE NOVÝCH SÍTÍ V ZAHRAD  SO 31-36                                                                        1 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

A. Všeobecná ást 

A.1 Úvod  

edm t a rozsah dokumentace  
Ozna ení stavby: Klášterní zahrada v Broumov  – národní kulturní památka - revitalizace, 

rekonstrukce  a  dostavba areálu                           
  
Charakter stavby: Obnova historických objekt  a zahrady v . Inž. sítí, zpevn ných ploch a sadových 
   úprav, demolice vybraných stávajících objekt , novostavba nových objekt  
 
Ozna ení pozemku:  Klášterní zahrada – Broumov – národní kulturní památka 

 
Tato dokumentace eší za ízení a rozvody slaboproudu v objektu  Klášterní zahrady : 
 
REKONSTRUKCE NOVÝCH SÍTÍ V ZAHRAD  SO 31-36  
 
 KZ se rozkládá v míst  p vodní barokní zahrady, p emž její p vodní vymezení tvo í kamenné zdi a 
klášterní op rná ze . Zachovány byly i dva p vodní barokní vstupy - p es kamenný most z prelatury 
benediktínského kláštera a z brány od stávajícího m stského parku. 

 
V této provád cí dokumentaci je navrženo vybavení t mito slaboproudými za ízeními: 
- Strukturovaná kabeláž – SK  Datové a telefonní rozvody 
- Elektrická požární signalizace – EPS 
- Elektrická zabezpe ovací signalizace – EZS 
- Uzav ený kamerový okruh – CCTV 
- Spole ná televizní anténa - STA 
 
Tato dokumentace nenahrazuje dodavatelskou, ani dílenskou dokumentaci. 
Veškeré slaboproudé instalace budou spl ovat požadavky p íslušných norem, platných OTP, 

technologických, bezpe nostních, hygienických a požárních p edpis m. 
Dodavatel musí provést p ed zapo etím konkrétních montážních prací koordina ní p ípravu stavby a 

to veškerých ástí dle jednotlivých projekt  spec. profesí, v etn  související dokumentace pro provedení 
stavby. 

Provád cí firma musí dodržet všechny platné SN a technologické p edpisy a listy. 
Montáže musí být provedeny tak, aby byly dodrženy normy SN 34 23 00, SN 34 23 05, SN 33 45 

90, SN 37 50 50, SN 37 52 45, a další související normy a p edpisy výrobc  za ízení. 
Veškeré použité materiály musí být doloženy atestem platným v R, p íp. dokladem o shod . 
Projektová dokumentace elektrické zabezpe ovací signalizace je ur ena pouze pro pot eby montážní 

a servisní organizace a pro pov ené pracovníky investora a uživatele! 
Veškeré slaboproudé instalace je nutné konzultovat p ed realizací s investorem, nebo  je nutné 

zohlednit aktuální požadavky investora. 
 
 
 
 
 
 
 



Dokumentace pro provedení stavby                   Klášterní zahrada v Broumov , Klášterní 1, 550 01 Broumov 
 

B.31.6. SLABOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 
REKONSTRUKCE NOVÝCH SÍTÍ V ZAHRAD  SO 31-36                                                                        2 
 

B.   Odborná ást 
 

B.1 Slaboproudé rozvody-obecn  
 
Vlasní vzájemné propojení objekt  je z ejmé z výkresu SCHEMA AREÁLOVÝCH ROZVOD . 
Vedení tras bude vzájemn  koordinováno a bude využito spole ných tras s ostatními technologiemi. 
Venkovní rozvody: Uložení kabel  a trubek – uložení v samostatné kabelové rýze, v pískovém loži 

z kopaného písku, zásypová vrstva 10 cm. Do výkopu bude vložena výstražná folie PVC. 
 
Uložení kabel  a ostatních inženýrských sítí bude provedeno podle SN 76005 tj. „Prostorové 

uspo ádání sítí technického vybavení“. Pro k ížení trasy s kabely NN a ostatní infrastrukturou bude 
provedena ochrana krytím a polohou dle SN73 6005.  

 
Pod vozovkou (parkovací plochou) budou kabely TCEPKPFLE uloženy v chráni ce. 
Pro vstupy do objekt  budou stavebn  p ipraveny otvory pro kabelové pr chodky, které vyús ují pod 

úrovní terénu. 
es tyto kabelové pr chodky budou jednotlivé kabely vedeny v chráni kách pod chodní ky, p ípadn  

voln  v zeleném pásu. 
Kabely musí být uloženy tak, aby nebyly mechanicky namáhány a byly dodrženy nejmenší dovolené 

polom ry ohyb  ur ené výrobcem kabel . 
 

B.2 Venkovní rozvody 

Strukturovaná kabeláž - SK  
Objekty zahrady budou napojeny na stávající datovou a telekomunika ní p ípojku realizovanou 

v objektu Kláštera. 
Datový rozvad  je v m. . 1042, zde bude napojena i optika; v m . 1041 je p echodová krabice 

telefonní p ípojky. 
 
Z kláštera bude vedena optická trasa do objektu Infokisek SO 02, kde bude hlavní rozvad  LAN. 

Hv zdicovit  budou napojeny podružné rozvad e IDF, ze kterých budou napojeny zásuvky SKS a zárove  
kamery IP CCTV (Objekt správce SO 11, Centrální domek SO 08 a Kuželník SO 05).  

Pro datové a telefonní a IPCCTV rozvody je v celém areálu instalována strukturovaná kabeláž (dále 
jen SK). Celý systém je kabeláž v nestín ném provedení UTP cat.5E. 

 
Systém SK tvo í hlavní  a podružné rozvad e (MDF,IDF), které jsou propojené optickým a 

metalickým kabelem. Vytvá í tak hv zdicovou topologii. Rozvody budou provedeny kabeláží UTP. 
Návrh rozmíst ní jednotlivých prvk  strukturované kabeláže je patrný z výkresové dokumentace.  
 
Optické kabely (vedené v HDPE trubce) budou ukon eny v optické rozvodnici pro zakon ení až 24 

multimódových vláken 50/125 mikron  na konektorech typu SC.  
Podružné rozvad e IDF (1-3) jsou páte  propojeny k hlavnímu rozvad i MDF v SO 02 Infokiosek. 
Páte ní propojení pro datové linky bude provedeno optickým MM (50/125, typ OM2) kabelem se 4 

vlákny a  2x UTP ve venkovním provedení. 

Spole ná televizní anténa - STA 
Zemním koaxiálním kabelem bude signál veden z objektu  do objektu SO 11 Objekt správce. SO 02 

Infokiosek. 

Uzav ený kamerový okruh – IP CCTV 
Rozvod CCTV je realizován prost ednictvím FO kabel  definovaných v SK. 



Dokumentace pro provedení stavby                   Klášterní zahrada v Broumov , Klášterní 1, 550 01 Broumov 
 

B.31.6. SLABOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 
REKONSTRUKCE NOVÝCH SÍTÍ V ZAHRAD  SO 31-36                                                                        3 
 

Signál ze všech kamer umíst ných na stožárech osv tlení bude sveden UTP kabelem a kabelem 
ípadného spole ného zálohovaného napájení do rozvad   SK - MDF, kde bude realizované propojení 

na záznamové za ízení napojené do LAN  (instalováno v 19“ sk íni MDF).  

Elektrický zabezpe ovací systém – EZS 
Z objektu Infokisek SO 02 jsou vedeny 2 sb rnice EZS p es p epojovací krabice do jednotlivých 

st ežených objekt  - zemními kabely TCEPKPFLE. 
 
C.  Záv r 

Veškerá navržená za ízení musí být homologována pro provoz v eské Republice, odpovídat p íslušným 
SN a být pro tento objekt vhodná. Revize systém  doporu ujeme dle SN provést vždy do 12-ti m síc  

ode dne p edání nebo p edchozí revize.  
Veškeré rozvody musí být provedeny v souladu s platnými SN normami. 

 
V Praze dne 03/2013                         Miroslav Bína 
 
                                             
 


